nec  pUcita  tenere...  » 
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les  plaintes  élevées  contre  les  hommes  de  Saint-Eloi  habi- 

tant à  Vrely  ou  au  dehors  avs^nt  qu'elles  n'aient  été  portées 
devant  Tabbé,  le  prévôt  ou  le  moine  du  domaine,  à  moins  que 

justice  n'ait  pu  être  rendue  (1).  En  1042,  Baudoin  V,  à  la 
prière  deBovon,  abbé  de  Saint-Bertin,  supprime  les  injustes 

coutumes  levées  par  Gerbodon,  avoué  de  l'abbaye,  dans  la 

villa  d'Arqués.  11  n'aura  aucun  droit  de  justice  sur  les 
hommes  du  monastère  demeurante  Saint-Omer  ou  dans  son 

comté,  excepté  s'ils  y  sont  pris  en  flagrant  délit  (2).  Une 
charte  de  1070  arrête  les  droits  d'avouerie  d'Eustache. 

comte  de  Lens,  à  Harnes,  possession  de  Saint-Pierre  de 

Gand.  Les  majores  causse  qui  ne  pourront  être  jugées  par  le 

prévôt  ou  le  villicus  des  moines  viendront  devant  lui  en 

son    château    de    Lens  (3).    Nous   voyons  enfin  Aliécor, 

(1)  Ibid.,  no  XXII,  p.  358  :  «  De  unoquoque  mansionario,  singulis 
annis,  non  plus  accipiet  nisi  tantum  ii  panes,  ii  sextarios  vini^ 
II  denarios  pro  carne,  ii  s&xtarios  avenae,  et  unam  corvadam  apud 
Matherei  curtem  in  mense  martio  per  viii  dies  suse  monitionis  in 

ecclesia  in  die  festo.  Homines  sancti  Eligii  neque  sibi  neque  alii 

justificabit,  nisi  de  ea  re  quam  sibi  debent,  et  hoc  infrîv  villam.  Fa- 
mulos  servientes  in  dominica  curte  abbatis  nullo  modo  justificabit, 

prêter  illcs  qui  mansos  tenent  ;  et  illos  non  justificabit  nisi  de  pre- 

fata  consuetudine...  Quod  si  super  homines  sancte  Eligii,  qui  in 
eadem  villa  manent  aut  extra,  aliquis  clam-Tem  fecerit,  non  rece- 

piet  illum  clamorem,  nisi  prius  delà  tus  fuerit  clamer  ipse  ad  abba- 
tem  aut  prepositum  aut  monachum  villae,  et  justitia  fuerit  prohibita.  » 

(2)  Cartul.  de  Saint-Bertin,  P.II,  1.  I,  cxiv,  p.  186  :  «  De  subma- 
nentibus  autem  et  servientibus  abbatis  et  monachorum,  qui  in 
oppido  sancti  Audomari  et  in  comitatu  advocati  hospitantur,  stabi- 
litum  est  a  me,ut,  omni  anno,  in  natale  Dcmini,  modium  frumenti  ab 

abbate  persolvatur,  et  sic  ab  omni  infestatione  liberi  maneant  et 

quieti,  nisi  aliquis  illorum  palam  inventus  fuerit  vim  fatiens  vel 
furti  reus  aut  similium  legum  prevaricator...  »  Sur  la  date,  cf.  Ho.i-